Vita verecunda est, Musa jocosa mihi.

Plaut. Amphitr. Nimis verecunda es. Idem Asinar. sc. 1. a. 5. Decet verecundum esse adolescentem (id est, veteri patrem.) Quintilian. Parum verecunda causa, interdum jure tuta. Cicero. 3. de Leg. Verecundus est, qui ut bene audiat, erubescit & pudet impudica loqui. Verecundus & parcus in transferendo, hoc est, non nimium audax, aut frequens in translationibus, qui scilicet metaphoris utitur non nimium duris, neque longè petitis. Idem de Orator. Nec in faciendis verbis erit audax, & in transferendis verecundus & parcus. Verecunda translatio, id est, modicè detorta, & non nimis longè petita, apud eundem lib. 16. Epistol.

Verecundè, cum verecundia, pudenter. ἄιδυμός. GAL. Avec honte, honseusement. ITAL. Con vergogna. GERM. Schamhaftig. HISP. Con verguença. ANGL. Shame fastlie, demurlic. Cicero. 3. de finib. Tum ille timide, vel potius verecundè, facio, inquit, quidem. Idem 2. de finib. Cyrenaci quidem non recusant: vestri hoc verecundiùs, illi constantiùs.

Verecundor, aris, Verecundiã teneor, vereor, erubesco. ἔσβω bosch, נכרם nichiam. aidymoy. GAL. Estre honteux, avoir honte. ITAL. Vergognarsi honestamente. GERM. Schamhaftig sein/sich schämen. HISP. Temer à aver verguença. ANGL. To be ashamed or bashfull. Cicero. lib. 3. de Orat. Alterum cunctantem, & quasi verecundantem incitabat. Plaut. in Trinum.

Verecundari neminem apud mensam, decet. Quintilian. Manus verecundantur, &c. Cicero. in Hortens. apud Non. Si nostri amici verecundantur.

Verecundus, i, Equus cursus velocissimi: qualibus antiqui utebantur in venatione. ἵππος πικρόδρομος. GAL. Cheval de poste, un Coureur. ITAL. Cavallo di posta, ò veloce. GERM. Ein schnell roß / postross. HISP. Cavallo amblador ò troson. ANGL. A post horse or swift in running. Qui neque cibus, neque rheda vehit, aut trahit, vel qui vice rheda est. Isidorus dici vult, quod vehat rheda, sed quod per vias publicas currat, per quas & rheda ire solent. Mart. lib. 14.

Stragula succincti venator sume veredi: Nam soles à nudo surgere ficut equo.

Idem alibi,

Parcius utaris moneo rapiente veredo, Prisce, nec in lepores tam violentus eas.

Veredis item utantur principum tabellarij, qui mutatis per stationes equis quam velocissimè, quo instituerunt, perveniunt: qui inde etiam veredarij appellati sunt. Iustus Fitmicus Matheseos lib. 3. Regum nuntios, veredariosque reddent. In qua etiam significatione vocem eandem usurpavit Procopij interpres belli Persici lib. 2. Sunt qui veredum dictum putant à vehenda rheda: unde & Veredarium urbis apud Hieronymum legimus, metaphora profectò non inventa, pro gubernatore, rectore, seu administratore: Singulæ (inquit) metuant veredarium urbis offendere. Quamquam non desunt qui rhedarium ibi potius quam veredarium legendum censeant.

Veredarius, qui veredos regit, rhedarius, gubernator.

Verennes à vehere, id est, exportare, nominatè.

Vereor, eris, itus, Vereor, extimesco, nonnihil commoveor. ἔσβω jaré, ἰσχυρομυ, αἰδύμω. GAL. Craindre, redouter, avoir en reverence, respecter. ITAL. Temere, dubitare, haver in reverenza. GERM. Schamhaftiglich fürchten. HISP. Temer con verguença. ANGL. To feare, to reverence. Vereor, inquit Palæmon, verbum commune est: dicimus enim Vereor te, & vereor à te, activè & passivè. Idemque docet Gell. c. 13. lib. 15. Est autem vereri propriè liberorum, qui honestatis gratiã moventur. Timere autem servorum, qui formidine pœnæ aliquid aut faciunt, aut omittunt. Cicero. ad Attic. lib. 7. Et quod scribis in urbem introisse, vereor quid sit. Terent. in Andria. Sed quidnam Pamphilum exanimatum video: vereor quid fiet. Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Desine tuta veteri.

Plaut. Amph. prolog. Vereri vos se & metuere ita ut æquum est Iovem. Ovid. Eleg. 11. lib. 3. Trist.

incertus ipse vereris vices.

Gell. c. 13. lib. 15. Quos veritum non est. Et ut dicimus, timeo te, tibi, à te: sic dicimus, Vereor te, tibi, à te: in eadem differentia quam explicavimus in verbo Timeo. Cicero. 4. Acad. Vos autem veremini mihi, ne labor, &c. Terent. in Andr. Ego dudum nonnihil veritus sum Dave abs te, &c. In eadem significatione dixit Cicero. in Cæcon. Major. De qua (loquitur de Carthagine) non antè vereri desinam, &c. id est, timere, ne nobis malum inferat. Vereor dicere. Terent. in Andr. Si id facis, hodie postremum me vides. P. quid ita? c. hei mihi, Vereor dicere. Vereor ut, pro Vereor ne non. Terent. Hec. Sed firmæ hæ vereor ut sint nuptiæ. Non vereor ne non. Cic. in epist. Non enim vereor, ne non scribendo expleam. Cæll. lib. 5. cap. de fistulis, Neque verendum est, ne purum corpus puro corpori junctum, non coëat. Antiqui teste Nonio, Vereor juagebant Genitivo: Varro, Si nihil, mei reverteatur. Accius, Si tui veretur progenitoris. Pacuvius Nihil nè te populi veretur?

Vereor, entis, particip. seu nomen ex participio, Timens, metuens. ἔσβω jaré, αἰδύμω. GAL. Qui crain. ITAL. Chi teme. GERM. Fürchtend. HISP. Que tiene miedo. ANGL. That feareth a little. Cicero. ad Papyrium lib. 4. Qui te ad scribendum incitavit verentem, ne Silii suo nuntio aliquid mihi sollicitudinis attulisset.

Vereendus, a, um, venerandus. ἔσβω norá נכרם nichbndh. aidymoy. GAL. Digne d'estre crain & reveré, digne d'honneur & respect. ITAL. Degno di honore. GERM. Das fürchtent ist. HISP. Que deve ser honrado. ANGL. Worshipfull, to be honoured. Ovid. 4. Metam.